
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 173 Sábado 17 de julio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 82147

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
25

38
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN

25383 Anuncio de adjudicación de la Subdirección General de Proceso de
Datos. Objeto: Contratación del servicio de carácter informático (AT de
carácter estructural) con destino a la Dirección General de la Inspección
de Trabajo y Seguridad Social. Expediente: 2010/979.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Proceso de Datos.
c) Número de expediente: 2010/979.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contratación del servicio de carácter informático (AT de carácter

estructural) con destino a la Dirección General de la Inspección de Trabajo y
Seguridad Social.

c) Lote: 1. Mantenimiento y desarrollo de evolutivos de las aplicaciones de la
Plataforma Lince. 2. Mantenimiento del portal web. 3. Implantación de un
sistema  de  calidad  y  de  seguridad  y  estudio  de  viabil idad  de  la
informatización  de  los  procesos  administrativos  de  las  ITSS.  4.
Administración  y  gestión  de  sistemas.  5.  Microinformática.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72610000 (1), 72610000 (2), 72610000
(3), 72610000 (4) y 72610000 (5).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.131.862,07 (1), 112.275,86 (2),
878.482,76 (3), 858.758,62 (4) y 314.068,97 (5). euros. IVA (%): 18,00 (1), 18,00
(2), 18,00 (3), 18,00 (4) y 18,00 (5).. Importe total: 1.335.597,24 (1), 132.485,51
(2), 1.036.609,66 (3), 1.013.335,17 (4) y 370.601,38 (5) euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de julio de 2010.
b) Contratista: Accenture Outsourcing Services, S. A., sociedad unupersonal (1);

Thales Information Systems, S. A. (2); Indra Sistemas, S. A. (3), UTE Everis
Spain,  S.L.-Fujitsu Technology Solutions,  S.  A.,  (4)  y Thales Information
Systems, S.  A.  (5).

c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 1.018.675,86 (1), 101.048,27
(2), 790.634,48 (3), 772.849,44 (4) y 282.662,07 (5)IVA (%): 18,00 (1), 18,00
(2),  18,00  (3),  18,00  (4)  y  18,00  (5).  Importe  total:  1.202.037,52  (1),
119.236,96  (2),  932.948,69  (3),  911.962,34  (4)  y  333.541,24  (5)

Madrid, 14 de julio de 2010.- El Subdirector General de Proceso de Datos.
ID: A100056832-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-07-16T19:51:32+0200




